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FGU-institutioner 

Vejledning til udarbejdelse af ansøgning til Undervisningsministe-

riet om tilpasningsmidler til FGU-institutioner med frist den 1. maj 

2019 

 

Med udgangspunkt i notatet ”Kriterier for tildeling af tilpasningsmidler 

til VUC og FGU” fra den 12. marts 2019, kan FGU-institutioner udar-

bejde og indsende ansøgning om midler til tilpasning i forbindelse med 

udspaltning og sammenlægning af uddannelsesaktivitet, aktiver og passi-

ver som led i implementeringen af FGU-loven.  

 

Notatet som beskriver de samlede rammer for bevilling og kriterier for 

ministeriets behandling af ansøgninger findes på ministeriets hjemmeside 

på nedenstående adresse.  

 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2019/mar/190312-

kommende-ansoegningsrunde-om-tilpasningsmidler-til-vuc-og-fgu-

institutioner 

 

Til brug for udarbejdelse af ansøgning er der endvidere udarbejdet ska-

beloner til FGU-institutioner, som er vedlagt denne vejledning. 

 

I tilfælde af, at de ansøgte beløb overgår bevillingen, kan ministeriet sup-

plerende lægge et kriterium om institutionens samlede økonomiske situa-

tion, jf. seneste årsrapporter, til grund for prioriteringen.  

 

Baggrund 

Bevillingen til FGU-området har til hensigt at kompensere FGU-

institutionerne for en række udgifter som knytter sig til sammenlægnin-

gen i forbindelse med etablering af den nye institution. Bevillingen an-

vendes derfor ikke til drift, men til engangsudgifter.  

 

Udarbejdelse af ansøgning 

I skemaet anføres institutionens navn, øvrige oplysninger mv. 

https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2019/mar/190312-kommende-ansoegningsrunde-om-tilpasningsmidler-til-vuc-og-fgu-institutioner
https://www.uvm.dk/aktuelt/nyheder/uvm/2019/mar/190312-kommende-ansoegningsrunde-om-tilpasningsmidler-til-vuc-og-fgu-institutioner
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Der er et afsnit i ansøgningsskemaet til ansøgninger om Generelt nødlidende 

FGU-institutioner 

 

Der kan ydes tilskud til FGU’er, der er i risiko for at blive nødlidende 

eller illikvide efter at have modtaget gæld fra produktionsskoler og/eller 

VUC’er, som led i sammenlægningen. Ansøgninger skal vedlægges speci-

fikationer over de modtagne gældsposter og månedsopdelte likviditets-

budgetter, der rækker 11 måneder frem fra den 1. august og frem til den 

30. juni 2020. 

 

Der er et afsnit i ansøgningsskemaet til ansøgninger om Etableringsudgifter 

 

Her skal der være plads til at anføre behov for:  

 

 Personalemæssige tilpasninger  

- Tilskud til delvis dækning af løn i en opsigelsesperiode baseret 

på et overslag vedr. personalekategorier mv. 

 

 Frikøb af medarbejdere  

- Tilskud til medarbejdere, der i perioden frem til 1. august 2019 

er med til at planlægge og etablere FGU-institutionerne. Det 

gælder både uddannelsesplanlægning og etablering af de admi-

nistrative funktioner og systemer. 

 

 Tilpasning af IT-systemer på FGU-institutioner 

- Som fx migrering af elevdata mellem studieadministrative sy-

stemer, etablering af integrationer til fælles løsninger mv. 

 

 Ekstraordinære udgifter til revisorer og andre rådgivere 

- Bl.a. i forbindelse med udarbejdelse af sammenlægnings- og 

overdragelsesplaner og senere åbningsbalancen, ekstern råd-

givning ved overtagelse af bygninger, indgåelse af lejekontrak-

ter, opdeling af bygning i ejerlejligheder, etablering af ejerlejlig-

hedsforening. 

- Rådgivning i forbindelse med sammenlægninger og overdragel-

ser. 

 

Ansøgningen baseres generelt på et overslag over forventede udgifter, 

hvor der ikke foreligger et egentligt beregningsgrundlag.  

 

Afrapportering 

FGU-institutionen bedes om at angive i ansøgningsskemaet hvornår 

institutionen forventer at kunne redegøre for forbruget af de ansøgte 

midler.  
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I forbindelse med tildelingen af tilskud fastsætter ministeriet frist for 

afrapportering og dokumentation af forbrug af tilpasningsmidler, herun-

der vedr. evt. forskydninger mellem de delområder tilpasningsmidlerne 

er givet til.    

 


